PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       №
	 Об организации новогодней торговли  недревесными лесными ресурсами

(еловыми, пихтовыми, сосновыми лапами,  елями или деревьями других хвойных  пород для новогодних праздников)

	 Для организации новогодней торговли недревесными лесными ресурсами (еловыми, пихтовыми, сосновыми лапами, елями или деревьями других хвойных пород для новогодних праздников) в 2018 году в городском округе город Кулебаки, а также в целях усиления контроля за сохранностью хвойных насаждений, руководствуясь  статьей 39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	 1. Установить:

1.1. торговые площадки для продажи недревесных лесных ресурсов (еловых, пихтовых, сосновых лап, елей или деревьев других хвойных пород для новогодних праздников), далее - деревья хвойных пород для новогодних праздников:

- г. Кулебаки,  ул. Степана Разина, (около ООО «Городской рынок»),

- г. Кулебаки,  ул. Степана Разина, д. 248/5,

- г. Кулебаки,  ул. 60 лет ВЛКСМ (около ООО «Ярмарка»),

- г. Кулебаки,  ул. Адмирала Макарова, напротив дома № 10,

- г. Кулебаки,  ул. Адмирала Макарова, напротив дома № 2,

- г. Кулебаки,  ул. Бухвалова, д. 41,
- г. Кулебаки,  ул. Куйбышева, д. 2 А,
- г.о.г. Кулебаки,  р.п. Гремячево, пл. Победы, у д. 1

1.2. срок размещения торговых площадок с 26.12.2018 г. по 31.12.2018 г.

1.3. время работы торговых площадок с 10-00 до 15-00 час.

2. Начальнику сектора экологической безопасности отдела ГО, ЧС и обеспечения безопасности Шмелевой А.В. совместно с руководителем Кулебакского районного лесничества Ермохиным М.Н. в рамках своей компетенции обеспечить выполнение  мероприятий по сохранности хвойных насаждений от незаконных рубок в предновогодний период.

3.Рекомендовать:

3.1. юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговлю деревьями хвойных пород для новогодних праздников:
- обеспечить на торговом месте наличие  информации о розничных  ценах на продукцию,

- иметь  договор с организацией, имеющей право на заготовку и вырубку деревьев хвойных пород, или документа, подтверждающего их законное приобретение;

- обеспечить надлежащее санитарное состояние места торговли.

3.2. начальнику отдела МВД России по Кулебакскому району  Чиненкову А.Б. пресекать незаконный провоз  и продажу деревьев хвойных пород для новогодних праздников.

4. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления экономики С.А. Бисерову.

	 Глава администрации

	 Л.А. Узякова